
 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Název projektu:  Inovace magisterského studijního programu Fakulty vojenského leadershipu 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/2.2.00/28.0326  

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

 

Písemná příprava 

 

Název předmětu:  TAKTIKA DĚLOSTŘELECTVA 

Garant předmětu: pplk. gšt. Ing. Milan KALINA 

Zpracoval: pplk. gšt. Ing. Milan KALINA, npor. Ing. Karel ŠILINGER, Ph.D. 

Téma: T 10 – Rozmístění dělostřelecké čety a baterie mimo boj - CVIČENÍ 

Vzdělávací cíl: Zásady zajetí, činnosti a velení dělostřelecké četě (baterii) v prostoru 

rozmístění mimo boj. Práce s dokumenty velitele čety a baterie pro velení jednotce v 

prostoru rozmístění mimo boj. 

  

 

Úkoly pro samostatnou práci: 

1) Objasnit, jednotky kterých sledů a za jakým účelem se rozmisťují v prostorech 

rozmístění mimo boj. 

2) Vyjmenovat PRMB, ve kterých se dělostřelecké jednotky rozmisťují, a 

charakterizovat činnosti, které se v těchto prostorech provádějí. 

3) Vyjmenovat a objasnit požadavky kladené na PRMB, co musí zabezpečovat a 

umožňovat a uvést, ve kterých prostorech se dělostřelecké jednotky 

nerozmisťují. 

4) Na schématu objasnit prostorové normy PRMB dělostřeleckých jednotek a 

zásady pro rozmisťování jednotek a prvků sestavy baterie. 

5) Objasnit posloupnost přípravy baterie k zaujetí a činnosti v PRMB. 

6) Pojednat o obsahu BR VB pro prostor RMB a dílčího rozkazu pro jeho 

rekognoskaci. 

7) Pojednat o cíli rekognoskace PRMB a složení reko skupiny oddílu a baterie. 



 

 

8) Pojednat o úkolech reko skupiny baterie při reko PRMB v terénu a v osadách 

a obsahu hlášení výsledků rekognoskace. 

9) Pojednat o postupu při zavádění baterie (oddílu) do prostoru RMB. 

10) Pojednat o organizaci velení a spojení v PRMB baterie (oddílu), jak se 

realizuje spojení pomocí pohyblivých pojítek. 

11) Ojasnit způsob předávání varovných a smluvených signálů v PRMB. 

12) Objasnit cíl přímého zajištění baterie v PRMB. 

13) Vyjmenovat prvky přímého zajištění baterie v PRMB a pojednat o obsahu 

jejich činnosti. 

14) Objasnit který dokument řeší organizaci přímého zajištění v PRMB baterie a 

kterým dokumentem jsou určováni k plnění úkolů přímého zajištění. 

15) Na schématu objasněte organizaci přímého zajištění PRMB baterie. 

16) Objasnit úkoly celodenní směny a kdo ji řídí. 

17) Pojednat o strážním zajištění PRMB a úloze dělostřeleckých jednotek ve 

strážním zajištění. 

18) Pojednat o realizaci opatření zabezpečení činnosti a ochrany vojsk v PRMB. 


